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Hvad er lobbyisme egentlig? Og er lobbyisme ikke 
udemokratisk? 

»Overhovedet ikke,« mener bogaktuelle Lars Barfoed og Benny 
Damsgaard. 

I deres nye bog, Lobbyistens vej til magten, deler de to forfattere og lobbyister ud af deres 
viden for at give flere mennesker mod på at engagere sig i de beslutninger, der træffes på 
Christiansborg. For jo flere der bidrager med viden, erfaringer og synspunkter, desto bedre 
bliver de politiske beslutninger – og dermed vores demokrati.

»I den her bog får læseren – udover et indblik i en normalt lukket verden – helt konkrete 
værktøjer til at gå i gang med at få indflydelse. Man får masser af eksempler og modeller til 
at strukturere sin lobbyindsats og blive skarpere på, hvem man skal sige hvad til.«

Det fortæller Lars Barfoed og Benny Damsgaard, som begge har mange års erfaring med 
politik og politisk påvirkning. De deler desuden et stærkt ønske om at gøre lobbyisme mere 
transparent. Derfor går bogen bag om de mange farverige overskrifter, som ofte præger 
debatten, og viser, hvordan lobbyisme i dag kan udøves både etisk og ansvarligt. 

Endelig argumenterer Barfoed og Damsgaard i bogen for indførelse af offentlige registre over 
danske lobbyister samt karensregler for politikere og embedsmænd, der skifter job. Danske 
lobbyister har nemlig ikke noget at skjule, og større indsigt og gennemsigtighed kan kun 
styrke branchens omdømme og modvirke fordomme, mener forfatterne.

Lobbyistens vej til magten henvender sig til alle med interesse for politik, f.eks. studerende, 
professionelle og frivillige i organisationer samt alle, der gerne vil arbejde med eller 
allerede arbejder inden for feltet. Bogen giver et samlet overblik over lobbyisme som fag og 
bud på redskaber til at komme i gang. Samtidig bliver man klogere på strategier, politisk 
kommunikation, og hvordan man kan engagere sig i lobbyisme for at styrke demokratiet.

Lars Barfoed, tidligere minister og medlem af Folketinget (2001-2015), har en lang karriere inden for 
erhvervsorganisationer og public affairs og driver i dag egen rådgivningsvirksomhed samt sidder i 
flere bestyrelser. 

Benny Damsgaard har næsten 30 års erfaring med politik og politisk påvirkning, bl.a. fra ledende 
stillinger i Dansk Industri og Det Konservative Folkeparti, og arbejder i dag som politisk rådgiver for 
nationale og internationale klienter inden for forsvar og sikkerhed.
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